P. 97, l. 2. R. कृ ad normam class. Vtae inflexa saepissime recurrit in hymnis, ut Zendice *kěřnaoiti*.

Neutra in vetusta dialecto abirecē possunt term. nom. voc. et acc. plur. नि, hinc विष्वा pro विष्वानि etc. cf. Ind. Biblioth. III. p. 74.

P. 97, l. 4. दृक्ते scholiastae est pro दृश्यते cumque sequutus est Rosenius. Est potius 2. sing. perf. red. med. sive pass. adiuncta terminatione से sine intercalatione vocalis इ. उर्विया recurrit infra l. 9. ubi per accus. explicuisse videtur scholiastes; falso haud dubie. Invenio ap. Pāninem VII, 1, 39. dici उर्विया pro उरुणा; mihi उर्विया esse videtur pro उर्विया, hoc pro उर्व्या, prorsus uti in versibus interdum efferendum est मर्तिम् pro मर्त्वं. उर्व्या instr. fem. est et adverbialiter positum opinor, *late fulges*. Nam nescio, cur विभासि a Rosenio per fulgens reddatur, quasi esset fem. विभासी, quum multo simplicius sit, verbum intelligere 2. sing. praes. act. Haud minus placet infr. l. 9. explicare per late celebratam. — अप्तन् pro अपपतन्, forma aor. redupl. cuius exempla multa in hymnis nostris leguntur. cf. infr. p. 98, l. 4. अप्तन् pro अपपतन्.

Ibid. l. 8. सौ aee. fem. est pronomivis, cuius nom. fem. usitatus est सा; apparet in antiqua lingua aliam praeterea formam fuisse सौ. — अरुणासन् nom. plur. masc. forma in Vêdis frequens. cf. Pân. VII, 1, 50. — गावः per *radii* reddidit Rosen ex interpretamento scholiastae अरुणयो गावः, qui oblitus est, pluralem in आसन् masculini esse et laudari infr. 98, 1. *boves*, tanquam iumenta Aurorae. — प्रयानां. Edoctus sum a Rosenio, saepius poni in Rigvêda partic. med. in आन sensu passivo.

Ib. l. 10. अत्रिरो serius अत्रिरं. Ros. Quod si verum est, अत्रिस्, brevi tempore, proprie valuit sine longaevi-

tate, et त्रिस्- forma est inusitata pro त्रस्, *senium*. — Ausus sum scribere वोल्हाः, causam indagando impar, ob quam abesse possit Visarga. वोल्हा est pro वोढा ex regula, quam hisee verbis docebit Rosenius: per totum Rigvêdam, tam in carminibus, quam in libris soluta oratione scriptis, mutam lingualem उ, si vocalis eam praeceat et vel in eodem vel in proximo verbo vocalis eam sequatur, semper in ल mutata videmus. Ut autem उ mutatur in ल, ita ठ in ल्ह; dicitur enim दृल्ह pro दृढ etc. « वोढा participium est a र. व्ह, veluti infin. वोढुं pro वाढुं. Vid. annot. meam in Sankhya Kar. dist. 5. p. 25. et fem. वोढा exercitum significat, ut eiusdem originis vox वाहिनी. — अस्ता, iaculator. Addit Rosen: »Amant hanc introduce imaginem. Ita in hymno in Indram. VII, 8, 22. अस्तेव सुप्रतरं लायमस्यन् भूषन्निव प्रभर् स्तोमस्मै। i. e. iaculatoris instar, qui acutam sagittam emittit, ornans quasi effer hymnum illi (Indrae). Et in hymno in Agnim, IV, 5, 4. स इद् अस्तेव प्रतिधादसिष्यन् शिश्रीत तेजो ऽयसो न धारं। »Ille iaculatoris instar induit (radios), iaculaturus exaeuit splendorem (suum), ferream quasi sagittam.»

P. 97, l. 12. अवाते. Rosen: in saltibus et in imperviis (locis). Scholiastes itaque अवाते pro locat. sing. subst. gen. neutrius habuit et a वा, *ire*, derivavit. Mox अवाता explicatur per invicta et ad Auroram refertur; idem h. l. statuere malo.

Ib. l. 13. सा i. e. सा त्वं, ut infr. p. 98. l. 7. स = स त्वं. — ऋष्वे i. e. दर्शनीये. Schol. Rad. ऋष्. — इष्वधै i. e. एषपीयै: Schol. Hinc Rosen: exoptatas opes. Longe aliud tamen suadet testimonium Pâninis, qui hanc formam infinitivo tribuit. cf. Ind. Bibl. III. 102. Radix इष् in Vedis saepe

ponitur sensu edendi et in schedis Colebrookii nomen इष्, instr. इषा, *cibus*, enotatum invenio. Sensus est: aller nobis opes ad frucndum, ut eis fruamur. Eodem modo infra p. 99. l. 3. Agnim eibos rogant.

P. 98, l. 1. आवह्य, fac ut invehas. — त्रोषमनु iuxta desideria nostra. cf. त्रुषाणः p. 102, l. 12. gratum habens, et Zendicum zaos'a, voluntas, luzaos'a, bene favens. Burnouf Yaçn. I. p. 581. et Vendid. S. p. 126, ed. Burn.: it'ra frak'arēnti paçvaçk'a --- hvām anu us'tim zao-s'ēnk'a, i. e. ibi proveniunt pecudes -- iuxta (eiusvis) voluntatem et desiderium.

Ib. l. 2. ह, cuius antiquior forma ष in Rigvêdae hymnis interdum legitur, pronomnibus subiungitur, prorsus ut γε Graecorum. — दर्शता, schol. दर्शनीया. Optime alio loco comparabit Rosenius potestatem affixi Graeci ετ-ος in Homericο ἀριδείκετος. Addo etiam hanc notam Rosenii: Coeli filiam saepe Auroram appellant: ita V. 1. 6. एषा स्या नो दुहिता दिवोऽज्ञा क्षितीरुच्छन्ती मनुषीरज्ञीमः। या भानुना रुश्रता रम्यास्वन्नायि तिरस् तमश्चिदहून् ॥ i. e. Illa haec filia cocligena uos, genus humanum illueescens, suscitatur, quae luce rosea per noctes conspicitur, spernens tenebras atque stellas. Nimirum quum haec scripsit, तिरस् per तिरस्कुर्वन्ती cum schol. explicuit Rosenius; postea veriore rationem assequutus est. तिरस् praepositio est, aceus. regens, sensu *trans*, *per*, et derivanda a तृ, traicere, ut supra तिरस् a तृ. Sic in exemplis ad h. l. laudatis: तिरः पुत्र चिद् अश्विना रत्रांसि-एह यातं, i. e. per tenebras multas huc venite, Açvini (एह = आ-इह); et: य ईङ्गयन्ति पर्वतान् तिरः समुद्रमर्षावं मरुद्दिग्गन् आगहि, i. e. veni Agnis eum Marutis, qui trans mare undosum nubes

propellunt. Rosenii ipsius haec est explicatio. Ut Latinum trans, ita cognatum est Zendicum *taró*, ut in loco Yaç. Not. LXVI. et ap. Burn. Journ. d. Sav. 1837. 276.

P. 98, l. 4. -ते pendet a व्युष्टौ. -चित्, ut iam पुद् चिद्, in hymnis suffigitur nominibus et vim eis addit indefinitam; redde: vel aves evolant, per magnas quidem tenebras. Proprie nom. est sing. neutr. thematis pronominalis चि, cuius nom. mas. चिस् audit. चि autem alia forma esse videtur thematis च, ut interrog. क aliam formam habet कि, unde nom. masc. Vêdicus किस् et neutrum vulgatum किं; nescio, an in Vêdis legatur neutrum कित्, dum कस् nom. masc. est vulgatus, कत् contra obsoletum est neutrum. k'is nom. masc. exstat in Zendicis *naék'is*, non ullus, et *mák'is*, ne quis; neutrum Zendicum legitur Vend. p. 42. cd. Burn. ubi recta verborum separatio haec est: *ká ahmái açis ēřenávi. k'it ahmái g'açat áyaptēm* i. e. quae ei benedictio debetur (cf. ऋण); quid ei venit acceptum. cf. praeterea, quae disputavi ad Hitôp. p. 108.

Ibid. पितुभाजो, cibo fruentes; पितु, cibus. Schol. — व्युष्टि haud dubie idem est ac व्युष्ट, diluculum.

Ib. l. 5. अमा सते, prope versanti. Ablegat Roscnius ad Manum IV, 94. ubi exponitur efficacitas precum Aurorae oblatarum. — दाशुषे dativus est a themate दाश्वस्.

Ib. l. 7. वक्ति a वह् iuxta class. 2dam pro usitato वहसि. — De अनुषक् variae sunt scholiastarum indigenarum opiniones. Explicatur aut per आ समन्तात्, undecunque, aut per निरन्तरतया अनुषक्तं यथा। Posterior interpretatio magis consentit cum origine et cum sensu vocis अनुषङ्गिक, i. e.

inhaerens, adhaerens, necessario consequens, proportionalis. Videte itaque, utrumne valeat *pro rata parte*.

P. 98, l. 9. अवस्यवः a अवस्यु adiect. formatum ex antiquo nomine अवस्, *gloria*, per affixum यु.

Ib. l. 10. उत particula h. l. et saepius in Vêdis continuativa est et transitiva, ut *utâ* in veteri lingua Persarum. cf. Die altpers. Keilschrift p. 97. Eodem sensu mox legitur अथ, quod affixo tantum consonanti ab अथ differre videtur, et aeque atque उत excipitur a स.

Ibid. त्रनिष्ट 3. sing. aor. med. a schol. enarratur per अत्रनिषातां; nimirum अरणी ci dualis est. At nullo modo poterit त्रनिष्ट ad dualem trahi et miror explicationem istam, quum अरणी fem. etiam in seriori lingua exstet. Augmentum अ saepe in Vedis omittitur.

Ib. l. 11. अध्वर aliis locis enarratur per incolumis ab अ priv. et ध्वृ, incurvari.

Ib. l. 12. दुर्मृ^o दुस् in lingua recentiori verbis non praefigitur; मृमीयसे forma est passivi a lingua recentiori aliena. ग्रम् antiqua est radicis ग्रह् forma, cum qua Rosenius apte comparat Persicum كرفتن et Germanicum *greifen*; Gothicum est *greipa*, part. *gripans*. Adde Graccum *γριπεύς, γριπεύω, γρίφος*, Zendicum *gēřew*, part. *gērepta* et nisi fallor Latinum *rapere*.

Ib. l. 13. दध्वासि videtis sensu esse praesentis positum. Comparatio haec est: vastat Agnis silvas earumque frondes, veluti pecus pascua depascitur. At verbum quod ad ignem quadrat, दह्, de pecude dici nequit, nec dixit antiquus poeta, quum casum mutaverit et यवसे, non यवसं posuerit. Videtur itaque aliud ver-

bum cogitatione esse supplendum, locativum regens, ut वर्तते, veluti in pascuis versatur pecus.

P. 98, l. 15. यद् i. e. यद्. Schol. cf. nott. ad G. G. p. 108. — ईम् acc. est mase. them. इ, a quo derivatum neutrum इदम् i. e. इद्, adiuncta particula अम्, vulgatum est. Longam vocalem, quae in masculino offendit, tumentur codices etiam aliis in locis; quod docuit me Roscnius ea de re rogatus. अह् eodem modo pronomini suffigitur, quo ह; alia exempla non cognosco. Convertit Roscnius: »quum semetipsum adflat sub divo ignis, veluti faber, excandescit tanquam coram fabro.« ध्वातरि loc. est pro ध्वातरि, producta vocali finali ob metrum, nisi fallor. cf. mox अभी pro अभि, infra अवा pro अव et alia eiusmodi. Eadem res in lingua Zendica observari potest, licet versibus non condita sint quae Zo-roastro attribuuntur verba. De rad. शो cf. ad p. 101, l. 15.

P. 99, l. 1. द्वेषयुतो acc. plur. est them.-युत्. Compositum est vocabulum e द्वेष् n. inimicitia, odium, et rad. यु, iungere. द्वेष्, ut अवस् et permulta alia vocabula dialecti veteris. — तुर्यां i. e. तुर्यं. Ablegat Rosenius ad Pânin. VII. I. 103. Ad sensum haud dubie recte. Ad formam quod attinet, dubito, utrum dicam तुर्यां esse 1. sing. pot. rad. तृ inflexae ad normam class. II. an ponam formam esse antiquam 1mae sing. act. precat. यां pro वानं. Nam quum tertia persona sit यात्, 2da यास्, prima in यां nil haberet quo offenderet. Precativus ab origine est potentialis aoristi. Insolitum est hoc, quod vocalis ऋ extra vicinitatem consonantis labialis in उर् transeat, et quod non उर् facta sit. Simplicissima esset ratio, si pateretur contextus, तुर्यां derivare a त्वर् cl. II. pot.

P. 99, l. 2. Iunge ऋभी-ऋग्. — सहस्व vocat. est them. सहस्वत्, i. e. सहस् aff. वत्. Nomina hoc affixo praedita voc. sing. masc. Vêdice formant in वस्. cf. Pâu. VIII, 3. 1. सहस्व itaque est pro सहस्वः।

Ib. l. 3. क्षेपयत्, पोषयत्, भुवत् a scholiastis dicuntur esse *Lét'*, de qua forma vide quae olim dixi in biblioth. Indic. III. p. 83. Tria tamen quae h. l. leguntur exempla, vix eo nomine dicenda sunt. Saepenumero per vetusta haec carmina tempora praeterita minoris gradus, imperfectum et aoristus, usurpantur sensu precandi et optandi, omisso augmento अ. क्षेपयत् itaque et पोषयत् nil sunt nisi imperfecta; भुवत् aor. est pro भवत्, ut मिये pro म्ये, भुवे pro भवे. Forma Zendica *bvat'* saepius legitur, ut Vend. S. 124. Reddit versum Rosenius: »is propulsato (hostes), is (nos) nutrito, estoque ad cibi impetrationem (adiutor). Itaque sis in procliis nobis auxilio.«

Ib. l. 5. Haerco in अघृषो, quod Rosenius reddit per *radians*, dum Wilso s. v. ponit, घृषि radium significare. अ privativum si praefigitur, sensus oritur contextui contrarius, alio tamen sensu, quam privativo, अ vocibus praefigi non solet. Difficultatem solvere nequeo. नव्यसी fem. a नव्यस्; quae forma adiectivi insolita est. Suspicio nव्यस् comparativum esse adiectivi नव, posito affixo यस् pro ईयस्; aut per licentiam contractum est नवीयसी. Audacioris foret, rescribere नवीयसी et घृषो pro अघृषो, quia tum caesura divideretur सुद्दुतिर in सु। द्दुतिर.

Ib. l. 6. तुभं प्रस्यते contra metrum est, quod postulat उ- उ- | Restituitur legendo तुभि प्रस्यते et sic a vetusto

vate dictum fuisse suspicor. Scio equidem, hanc formam prorsus inauditam esse in lingua recentiori, at vel propter hanc causam oblitterata esse potest genuina poetae manus. Nemo non videt, तुमि esse Latinum *tibi*. अम्, sicuti, ह, घ, अह, affigitur formis pronominum variis, ita tamen, ut pars vocis ipsius habeatur, non additamentum encliticum, ut ista. स्म vel arcus cum thematis pronominum coalescit, siquidem ei subiunguntur terminationes, ut in अस्मै, ceteris. Olim minus arcte cohaesisse अम् cum casibus pronominum, apparebit e loco p. 100, l. 16. ubi efferendum est तुम् pro त्वं. Si removetur suffixum hoc अं, oriuntur verac et antiquae pronominum formae, utि इद् pro इदं, यू pro यू-य्-अं, वे pro वयं etc.; वे nomiu. plur. masc. pronominalis est a themate व.

P. 99, l. 7. अवा i. e. अव. cf. supra ad p. 98, l. 15. De जुष् apponere liceat notam Rosenii: जुषते apud Yas-kam (Nigh. II. 6.) inter verba desiderandi occurrit. Saepe usurpatur de Diis, mortalium preces vel sacrificia benigne excipientibus. Ita in hymno in Agnim III. 8. 15. जुषस्व नः समिधं ज्ञातवेद् आ च देवान् हविर्य वक्ति। i. e. »Libens excipe nostrum sacrificium, dives, Deosque hodie ad oblationem adduc.« — वाजयन्तीं i. e. वाजं अन्नं मिहन्तीं. schol.

Ib. l. 8. वधूयु, feminac appetens; desiderativum nomen, a वधू per suffixum यु deductum. Vid. Pânin. VII. 2. 170. ROSEN. अस्मयु, nostri amans, infra p. 100, l. 16. त्वायु, tui amans, eodem affixo utuntur.

Ib. l. 10. वितृ, tutor sine gūna a radice वि, ceterum mihi ignota. वे inter radices legitur et eundem

tutelae sensum in Vêdis praebet. Ad वि pertinent वेतु p. 100, l. 11. et वेषि p. 101, 13.

P. 99, l. 11. Ob metrum effer वरेषिञ्च. — धीमहि a धी meditari, unde धी, meditatio, mens; quae in catalogis legitur radix ध्यै, forma est in lingua recentiori sola usitata.

Ib. l. 12. प्रचोदयात्. Alia forma est temporis *Lét'*, ad quam hoc nomen restrictum vellem; est enim potius modus peculiaris, posthac in Sanscrita lingua obsoletus, qui, uti olim iam explicui Ind. Biblioth. III. p. 83, respondet formatione sua coniunctivo Graecorum. Huius modi duo nota nunc sunt tempora, praesens et imperfectum, alia fortasse posthac indagabuntur. Discrimen inter indicativum et coniunctivum positum est in vocali terminationibus personalibus praemissa, quae in coniunctivo etiam extra primas personas ऋ est. Per hymnos nostros haec leguntur exempla: 3. s. imp. प्रचोदयात्, qui duceret, i. e. ut ille *duceret*; वनाति 3. sing. praes. utinam is opes nobis administret; multa alia in opere Rosenii maiori in lucem prodibunt.

Ib. l. 13. Effer metri causa पुरन्धिम्ना. — Docet nos Rosenius ad h. l. वात्र cibum significare et verbum inde derivatum वात्रयति sensu desiderativo poni, ut in hoc versu: तं त्वा वात्रेषु वात्रिनं वात्रयामः शतक्रतो । »Eum te, cibo abundantem, cibi causa imploramus Çatakkratus.« — पुरंधी a scholiasta enarratur per स्तुत्या प्रज्ञया. Est, ut Rosenius alio loco docet, a rad. पृ, implere et substantivo धी, sapientia, et significat adiectivum, quidquid sapientiae plenum, nomen si est, et hymnum et mulierem eordataam. — भगस्य भद्रनीयस्य schol.

P. 99, l. 15. नरा scholiastae est कर्मणां नेतारः. Addit Rosenius locum huncce: स्तुषे नरा दिवो अस्य प्रसन्ताश्विना हुवे ऋमाणो अर्कैः । i. c. ad (audiendam) laudationem duetores coeli huiusec clementes Aṅvinos voeo, celebraus carminibus. « प्रसन्ता male suspicior editum pro प्रसन्ता i. c. प्रसन्नौ. स्तुषे dat. esse videtur a स्तुष्; formationem vocis explicare nequeo; mira etiam est quae ap. Wilsonem s. v. legitur, forma Vêdica स्तुषेष्, *laudabilitas*.

P. 100, l. 1. Effer आसिर् ob metrum. जुहुता pro -त; cf. supra ad p. 98, l. 15. मीढुषे iuxta regulam supra positam est pro मीढुषे, cuius thema est मीढुस्, nom. मीढ्वान्. Practerea a Roscnio didiei, diei मीढुस् pro effusore, pluvioso, largitore. Radix est मिह्, cuius antiquior forma मिष् progenuit voem मेव, nubes. — आस्ये contra Rosenium per os reddendum opinor. Agnis enim, utpote qui flamma sua sacrificia consumat, saepius dicitur os Deorum.

Ib. l. 2. आप्यं seandendum आपिञ्चं.

Ib. l. 3. पञ्चचर्षणीः । चर्षणि ordo hominum est et per अनुष्य a scholiastis explicatur. Sic etiam a Wilsones s. v. Videtur ab origine *cultores* agrorum significasse: nam कृष्टयः, quod in Vedis etiam de hominibus collective dicitur, per कृष्टि c कृष्, *arare*, descendit. Si in memoriam revocatis, palatales litteras Sanseriticas ortas esse e gutturalibus (cf. Ind. Bibl. III. p. 35.), vix dubitabitis, चर्षणि ortum esse e कर्षणि atque ad eandem radicem pertinere. Quinque classes hominum esse videntur (dissensisse enim iam veteres grammaticos animadvertit Rosenius) quatuor ordines Indorum noti una cum Nisâdis; nam etiam hi fixis utebantur

sedibus. दमे दमे i. e. uniuersiusque domi. Hunc repetiti nominis usum, ut in lingua vulgari, ita in Vedis quoque saepe animadvertas; ex. gr. I, 1, 2. उप त्वाग्ने दिवे दिवे दोषा वस्तर्धिया वयं । नमो भरन्त एमसि ॥ Te, Agnis, quotidie sero maneque mente venerabundi adorimur. ROSEN. Emendata interpretatio ipsius est Rosenii.

P. 100, l. 5. Effere अमातिञ्चं et mox पातु अंहः ।

» » 1. 7. दिवः श्येन, coeli accipiter, dicitur Agnis, eredo, quia fumus ignis eceleriter in coelum eseendit. Accipitris imagine uti solent, ubi aliquid velox depingunt. Ita in hymno in Aṣvins, V, 8, 2: आ नः स्तोममुप द्रवत् तूयं श्येनेभिराशुभिः । यातमश्वेभिरश्विना ॥ Ad nostrum sacrificium properate eceleriter accipitribus velocibus, venite equis; Aṣvini. « ROSEN. Haereo in vocibus उपद्रवत् तूयं. द्रवत् in Vedis legitur sensu adverbii, cito. Et उप ad यत् त्रahi potest. तूयं nisi fallor est nom. dual. pronominis 2dae pers. in quo quum अं additum sit, ut in plur. वूयं et adseiticia sit semivocalis व्, assequimur antiquum dualem तू et pluralem वू. — ज्ञीजनं, eanere velim, eanam, aor. redupl. est sine augmento अ, rad. गन् eanere, cuius forma vulgata est गै. Rem ita intellige, ut गै forma sit orsa e गा; radices autem, quae antiquitus in अ desiere, saepius exitum in अन् mutaverunt. Sic खा et खन्, सा et सन्, ज्ञा (ज्ञात pro ज्ञात, gnatus) et जन् (pro जन्), et multae aliae. Mirum tamen est, quod non ज्ञीजनं sit.

Ib. l. 8. वस्वः videtur esse pro वसूः i. e. वसु femin. etiam esse et aecus. in अस् habeat. Similis licentiae exempla in Vedis saepius recurrunt. — कुविदू per multas enarrasse videtur scholiasta; de qua explicatione

summopere dubito, an vera sit. Mihi cum कोविद् cognata videtur vox et nominat. sing.

P. 100, l. 9. स्वाहँ ignotum mihi vocabulum, quod per *gratus* reddidit Rosenius. — रवि h. l. nom. sing. neutr. esse debet, acc. masc. s. fem. रविं legitur p. 99, 2. Notum est रै eiusdem potestatis.

Ib. l. 11. सेमं pro स इमं nota est nunc res. — जुषत 3. sing. aor. med. pro optativo.

Ibid. l. 13. Eff'er ob metrum नक्षिन्नः venerabilis interpretatus est Rosenius. नक्ष्य e नक्ष् quae radix in Vedis legitur sensu adipiscendi, nanciscendi, cum quo verbo cognata est. — E nota Rosenii ad h. l. haec mutuor: in lingua antiqua, ut विस्रः in universum homines, ita विस्रपति generatim regem, dominum designare videtur. Ita in hymno in Agnim III. 8. 18. विस्रां क्विं विस्रपतिं मानुषीषां शुचिं पावकं धृतपुष्टमग्निं। Agricolarum (hominum) vatem, regem hominum, purum, lustrantem, butyro nutritum, Agnim. «

Ib. l. 15. Lege ob versum सुम्नानयस् et mox तुम्नं. — क्षपस् et उक्षस् accusativi sing. sunt adverbialiter positi. उक्षस्, dies, cognatum est adverbio वस्तर in nota ad lin. 4. supr. — दीदिहि propter consonantem radicalem a rad. दीधी, *lucere*, derivari nequit, et quaerenda est alia; दिव् lucendi vim habere, apparet e nomine दिव्, quod et diem et coelum designat, at obstat forma. यु, unde यु, *dies*, *coelum*, *Agnis*, contractio est eiusdem radicis दिव्, at ne ex ea quidem derivare formam दीदिहि possumus. Attamen quum Pânines adiectivum दीदिवस्, more part. perfect. formatum, ad दिव् referat, videtur दीदिहि eidem radici vindicandum esse et ita quidem, ut post

insolitam reduplicationem per ई longum, abiecta fuerit littera radice finalis व्.

P. 100, l. 18. Ad उप subaudi एति e यन्ति anteed. Recurrunt versus 17. et 18. ex alio Hymno in not. Ros. ad p. 101, l. 7. ibique उप क्षरं legitur, male.

P. 101, l. 1. Metrum postulat अमर्तिमः, quod eo tantum differt a forma veteris dialecti Persiae, quod ad explendum hiatus य् non insertum sit; nam vox, quam ego legere volui in inscriptionibus Persepolitianis martiha, praeclare nuper restituit BEERIUS, *martija* legens. — Mox itidem ईडिअः.

Ib. l. 3. एनः est pro एन, producta vocali finali; cf. supr. ad p. 98, l. 15. एन instrumentalis thematis अ obsoletus in lingua recentiori; instr. fem. अया in litteris Rosenii enotatum invenio. — नपात् filius, de quo vocabulo praeclara est BURNOUFII disputatio Yaç. I. 241. seqq. उर्जे genit. est thematis उर्ज्, quod a radice sua non differt. — ङ्गे ad 2dam normam saepius in Vedis inflectitur. Idem epitheton recurrit l. 10. variatis verbis.